podmienok dohodnutých touto Rámcovou zmluvou (ďalej tiež „predmet plnenia“ alebo „tovar“) a záväzok 

Kupujúceho za riadne a včas dodané tovary zaplatiť Predávajúcemu dohodnutú cenu.  

2.2 Predpokladaný finančný objem predmetu plnenia Rámcovej zmluvy je 22 845,03 EUR bez DPH (slovom: 

dvadsaťdvatisícosemstoštyridsaťpäť EUR a tri centy bez DPH). Kupujúci nie je povinný zakúpiť 

predpokladané množstvo tovarov tvoriacich predmet plnenia Rámcovej zmluvy vymedzený v Prílohe č. 1 

tejto Zmluvy, ani vyčerpať jeho predpokladaný finančný objem podľa Prílohy č. 2 tejto Zmluvy.

[...]

prekážka vylučujúca zodpovednosť nastala až v čase, keď bola povinná strana v omeškaní s plnením svojej 
povinnosti. 

Článok VIII. 
Trvanie a zánik Zmluvy 

8.1 Táto Zmluva sa uzatvára na dobu 24 (dvadsiatich štyroch) mesiacov odo dňa nadobudnutia jej  účinnosti 

alebo do vyčerpania finančného objemu vo výške 22 845,03 EUR bez DPH (slovom: 
dvadsaťdvatisícosemstoštyridsaťpäť EUR a tri centy bez DPH) podľa toho, ktorá z týchto skutočností 
nastane skôr. 

8.2 Rámcová zmluva zaniká: 
a) uplynutím doby na ktorú bola uzatvorená alebo vyčerpaním finančného limitu podľa bodu 8.1 tohto 

článku Rámcovej zmluvy, 
b) písomnou dohodou zmluvných strán,